

## **20. Forespørgsel til overborgmesteren om integrationsproblemerne i København (2009-28382)**

### **FORESPØRGSEL**

Overborgmesteren bedes redegøre for, hvordan overborgmesteren vil komme den banderelaterede vold, der for tiden eskalerer i København, til livs.

I besvarelsen bedes overborgmesteren redegøre for hvad Københavns Kommune kan bidrage med for at løse denne optrapning.

(Stillet af Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Venstre)

### **MOTIVERING**

I den seneste tid har der været mange skyderier i København, og i stort set alle skyderierne har der være indvandrere indblandet.

Overborgmesteren gik i sin tid til valg på, at hun ville løse byens integrationsproblemer. Det løfte har overborgmesteren ikke indfriet, og situationen med indvandrer- og bande relateret vold er kun forværret yderligere med daglige skyderier på det seneste. En del af løsningen er en ren politimæssig opgave. Og politiet har af regeringen fået tilført yderligere ressourcer til at løse deres del.

Tilbage står – som den seneste tids voldshændelser tydeligt har vist – at der er et integrations problem med herboende indvandrere, der ikke er i stand til at indordne sig under de love og regler, der gælder for vort samfund.

Det skaber stor frygt og usikkerhed blandt almindelige lovlydige borgere. Spørgerne ønsker at der i langt højere grad end nu sættes fokus på den del af problematikken.

Dansk Folkeparti, Venstre og Det Konservative Folkeparti vil derfor gerne vide, hvad overborgmesteren konkret vil gøre for at leve op til sine valgløfter om, at løse byens integrationsproblemer.

Redegørelsen skal derfor forholde sig til på hvilken måde politiet og kommunen i samarbejde kan få de to indsats – den politimæssige indsats og den kommunale integrationsindsats – til at gavne byen såvel som de grupper, der har vist sig vanskelige at integrere. I den forbindelse er det oplagt, at inddrage Projekt Sikker By, herunder hvad projektet konkret kan bidrage med, for at gøre København til en endnu mere tryk og sikker by at bo og færdes i.

### **bilag**

### **Borgerrepræsentationens beslutning den 12.03.2009**

**Forespørgslen blev besvaret.**

